
Nº 1840  - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 26 de junho de 2025

Quinta-feira, 26 de

Junho de 2025

Edição 1840

www.campos.rj.gov.br

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal  de Gestão de Pessoas e 

Governança Digital

PROC. N° NOME DESPACHO Nº

2025.204.000549-5-PA DENISE GOMES DE ALMEIRA 733/2025

2025.204.000372-3-PA JANILDES DE ARAÚJO VIEIRA 736/2025

2024.099.001042-6-PA AILTON BARROZO FARIA – FMS 732/2025

2024.204.003144-4-PA MARTA VERÔNICA DE SOUSA MARQUES PUNTAR 735/2025

2025.204.001047-4-PA TERESA CRISTINA BERNARDO FERRO 730/2025

2025.204.000643-8-PA NEIDE DAS GRAÇAS RIBEIRO DE SOUZA PEREIRA 734/2025

2024.204.003096-9-PA KARYNE DEFANTI MARTINS 717/2025

2024.204.003097-6-PA KARYNE DEFANTI MARTINS 718/2025

2024.204.002345-9-PA CLÁUDIA MÁRCIA MORAES SOARES 720/2025

2024.099.000331-5-PA FREDERICO DA SILVA CESÁRIO – FMS 725/2025

2025.204.001019-7-PA JANETE MOREIRA CRUZ GRIPP 715/2025

2024.204.002960-5-PA SABRINA AZEVEDO DOS SANTOS 721/2025

2025.099.000039-P-PA HÉLIO CARAVEL COSENTINO – FMS 724/2025

2024.204.002440-9-PA CARLA SIMONE FERREIRA MACHADO LOMBARDI 716/2025

2025.099.000347-1-PA MARIA AUXILIADORA PEREIRA DOS SANTOS SILVA – 
FMS

719/2025

2025.204.001026-2-PA OBERLAN RODRIGUES RIBEIRO 722/2025

2024.204.003165-6-PA ROSIMERI NOGUEIRA SIMOES 726/2025

2025.204.001059-6-PA ROSANE MARIA NEPOMUCENO SANTOS E SANTOS 714/2025

Sec. Mun. de Gestão de Pessoas e Governança Digital

2025.204.000026-7-PA LEILIANE ROZA FARIA TAVARES 711/2025

2025.204.000979-2-PA DIOGO ARAUJO DA CRUZ 738/2025

2025.099.000275-2-PA RONALDO DA SILVA MACHADO – FMS 671/2025

2024.204.002173-3-PA RITA DE CASSIA NOGUEIRA DA FONSECA 737/2025

2024.204.002976-6-PA ADRIANA DE SOUZA E SILVA COITINHO 728/2025

2025.204.000550-7-PA DENISE GOMES DE ALMEIDA 727/2025

2025.204.000693-4-PA LUCIANA FERNANDES 729/2025

Processos Eletrônicos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas e 

Governança Digital

PROC. N° NOME DESPACHO Nº

 00004.004799.2025-30 THAIS NOGUEIRA FERNANDES 207/2025

Processos Eletrônicos Despachados pelo Senhor Prefeito
Indeferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas e 

Governança Digital

PROC. N° NOME DESPACHO Nº

00004.005373.2025-01 PAULA AZEREDO DE SOUZA FALBO 202/2025

25/06/2025

FELLIPE AUGUSTO ALMEIDA DA CONCEIÇÃO PACHECO
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital

Edital 1/2025 - SMARH-CPSI 1ª/SMARH/GP/PMCG, 24 de junho de 2025

PROCESSO Nº 00004.003424.2024-71

EDITAL 1ª CPSI

MANDADO DE CITAÇÃO POR EDITAL

A Presidente da Primeira Comissão Permanente de Sindicância e Inquérito (1ª CPSI), nomeada pela Portaria nº 080/2021, publicada no Diário Ofi cial em sua edição do dia 23 de março 
de 2021, tendo em vista o que dispõe o art. 181 da Lei Municipal nº 5.247/1991, promove, pelo presente edital, a citação de  BARBARA OLIVEIRA MARTINS, servidor(a) público(a) 
municipal, matrícula n° 35.303, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, para, no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da última publicação deste, comparecer na sala da 1ª CPSI, 
localizada no Centro Administrativo José Alves de Azevedo - Rua Coronel Ponciano Azeredo Furtado nº 47, Pq. Santo Amaro, nesta cidade, a fi m de apresentar defesa escrita, nos 
autos do Processo Administrativo Disciplinar nº 00004.003424.2024-71, sob pena de revelia; acompanhar o processo disciplinar a que responde e adotar as providências que entender 
cabíveis em sua defesa.

Campos dos Goytacazes/RJ, 23 de junho de 2025. 

Eleonora Duncan Linhares de Almeida
Presidente- 1ª CPSI

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Nº 01/2025 

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, inscrito no CNPJ Nº 
20.116.894/0001-61, com sede  na Rua Coronel Ponciano de Azevedo Furtado, nº 
47, Parque Santo Amaro, CEP. 21030-045, Campos dos Goytacazes, por meio da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL DE CAMPOS 
DOS GOYTACAZES, no uso de suas atribuições legais, e por meio da Comissão 
Organizadora nomeada pela Portaria Municipal nº 30/2025 torna pública a RETIFICAÇÃO 
para conhecimento dos interessados, a abertura do processo seletivo simplifi cado nº 
001/2025, no presente ano, visando a contratação por TEMPO DETERMINADO, para 
atender necessidade temporária, de excepcional interesse público, de profi ssionais para 
execução das atividades administrativas e operacionais do PROGRAMA CRIANÇA 
FELIZ (PCF), nas funções de SUPERVISOR e VISITADOR, de acordo com as normas 
estabelecidas neste edital, em conformidade com o disposto no artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal e na Lei Municipal n° 9253 de 21 de dezembro de 2022. 

Por meio desta retifi cação fi ca alterado o item 20 – Cronograma, permanecendo 
inalterados todos os demais itens do Edital original.

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

ONDE SE LÊ:

20 CRONOGRAMA

ETAPAS DATAS

Publicação do Edital 18/06/2025

Período de Inscrição Online 23/06/2025 e 25/06/2025

Análise documental dos Candidatos 26/06/2025 a 11/07/2025

Publicação do resultado preliminar no Diário Ofi cial do 
Município

14/07/2025

Período de apresentação de recursos (revisão dos pontos 
contabilizados nos títulos declarados)

15/07/2025

Análise dos recursos protocolados 16/07/2025 e 17/07/2025

Publicação do resultado fi nal homologado e 1ª convocação 
dos candidatos
Diário Ofi cial do Município

21/07/2025



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1840  - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 26 de junho de 2025

LEIA-SE: 
20 CRONOGRAMA

ETAPAS DATAS

Publicação do Edital 18/06/2025

Período de Inscrição Online 23/06/2025 e 26/06/2025

Análise documental dos Candidatos 27/06/2025 a 11/07/2025

Publicação do resultado preliminar no Diário Ofi cial do 
Município

14/07/2025

Período de apresentação de recursos (revisão dos pontos 
contabilizados nos títulos declarados)

15/07/2025

Análise dos recursos protocolados 16/07/2025 e 17/07/2025

Publicação do resultado fi nal homologado e 1ª convocação 
dos candidatos
Diário Ofi cial do Município

21/07/2025

Campos dos Goytacazes, 24 de Junho de 2025

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

PORTARIA SMDHS Nº 038/2025

O Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro através do Fundo 
Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 304/2013 que institui normas sobre gestão 
e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta no Município de 
Campos dos Goytacazes, que estabelece ao Secretário Municipal indicar os gestores para 
cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:

Art.1º Nomear o Servidor RUAN GOMES BARROS, matrícula nº 41.092, Assessor 
Especial, para atuar como GESTOR DE CONTRATO, TIAGO RAMOS GUZZO PEREIRA, 
matrícula nº 41.658, Supervisor de Setores Almoxarifado, Patrimônio, Zeladoria, Transporte 
e TI, para atuar como FISCAL DE CONTRATO e, DIEGO PEREIRA CRUZ, matrícula nº 
41.109, Coordenador de Proteção da Alta Complexidade, para atuar como SUPLENTE, no 
que se refere ao Contrato nº 0014/2025 - Processo nº 2025.021.000020-0-PR - Objeto: 
O presente Contrato tem por objeto a adesão à ata de registro de preços nº 1,Processo 
Licitatório nº 7.386/2023, Pregão Eletrônico SRP nº 001/2024,oriundo da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de São João da Barra/RJ,  para aquisição de gêneros 
alimentícios que atenderá à estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único de 
Assistência Social (SUAS) e outro.

Art.2º Esta Portaria entrará em vigência na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes-RJ, 25 de Junho de 2025.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Matrícula: nº 41.761

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0014/2025
PROCESSO Nº 2025.021.000020-0-PR
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2024
CONTRATADA: DO FILHO DISTRIBUIÇÃO, SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA
CNPJ/MF: 51.300.680/0001-08
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE ATENDERÁ À 
ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL (SUAS) E OUTRO 
PRAZO CONTRATUAL: 12 (DOZE) MESES
VALOR GLOBAL: R$ 350.432,62 
(TREZENTOS E CINQUENTA MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E 
SESSENTA E DOIS CENTAVOS)
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ O 30º (TRIGÉSIMO) DIA, A PARTIR DA DATA DA 
APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22/05/2025

CAMPOS DOS GOYTACAZES-RJ, 23 DE JUNHO DE 2025.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Matrícula Nº 41.761

PORTARIA Nº 020/2025

D!"#$% "&'(% ) *%"!+,)-.& *% F!"/)!" *% C&,0()0&, (%2%(%,0% )& C&,0()0& ,º 
073/2025, /%9%'()*& %,0(% & M:,!/;#!& *% C)<#&" *&" G&=0)/)>%" % ) "&/!%*)*% 
%<#(%"?(!) DOHA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.

O S"#%"&'%*+ ;" O<%=> " I?@%=">&%K&K%= do Município de Campos dos Goytacazes, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, e

C+?>*;"%=?;+ que o art. 117 da Lei nº 14.133/21 determina que a execução do contrato 
deverá ser acompanhada e fi scalizada por 1 (um) ou mais fi scais do contrato, representantes 
da Administração, especialmente designados conforme requisitos estabelecidos no art. 7º 
Lei, ou pelos respectivos substitutos, permitida a contratação de terceiros para assisti-los e 
subsidiá-los com informações pertinentes a essa atribuição;

C+?>*;"%=?;+ as disposições do Decreto Municipal nº 039/2023, em seus artigos 6º, 
7º e Seção IV nos artigos 19 e 24 que trata das competências dos Gestores e Fiscais de 
Contrato;

C+?>*;"%=?;+, enfi m, que a Lei nº 9.605/2025, ao tratar da estrutura da Administração 
Municipal, nos incisos Ill e VI do art. 27, estabeleceu que compete à Secretaria Municipal 
de Obras e Infraestrutura “projetar, executar e fi scalizar a construção de edifícios públicos” 
e “controlar e fi scalizar a execução dos projetos de construção e manutenção de obras da 
Administração Municipal sob sua responsabilidade técnica”.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores RODRIGO DAS CHAGAS RODRIGUES, F*>#=X 
;" O<%=> " U%<=?*>[+, matrícula nº 34.431, e JOSÉ FERNANDO GUEDES MOÇO, 
SK<>"#%"&'%*+ G"%=X ;" O<%=>, Urbanismo e Mobilidade, matrícula nº 34.335, para 
atuarem como Fiscais de Contrato, no que se refere ao Contrato nº 073/2025, entabulado 
entre o Município de Campos dos Goytacazes e a sociedade empresária DOHA 
EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, tendo por objeto a “Obra de Construção da 
Unidade Básica de Saúde - Porte III - Rua Fideli Maia Peixoto, nº 40, Goytacazes – Campos 
dos Goytacazes/RJ”.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria n° 
016/2025 da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, com efeitos administrativos a 
partir de 09 de junho de 2025.

A rt. 3º. Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Campos dos Goytacazes, 24 de junho de 2025.

FÁBIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
S"#%"&'%*+ MK?*#*\=X ;" O<%=>, U%<=?*>[+ " M+<*X*;=;"

Matrícula nº 42.380

Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Mobilidade

 Edital n° 018/2025 DIRCOBA

Ficam intimados os contribuintes abaixo relacionados, para no prazo de 05 (cinco) dias 
corridos da publicação deste edital, a comparecerem a Secretaria Municipal de Fazenda, 
localizada à Rua 13 de maio, n°. 129, Centro, desta cidade, a fi m de regularizar o pagamento 
de Imposto Sobre Serviço de Construção Civil – ISS-CC, sob pena de serem adotadas as 
providências para protestos, bem como execução fi scal.

N° CONTRIBUINTE
INSCR. IMOB, INSCR. MUNIC, OU 

CÓD. CONTR.

1 MAURICIO BASTOS VIEIRA DE VASCONCELLOS FILHO 388456

2 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES 0000203875

Secretaria Municipal de Fazenda

 Programa Municipal de Bolsas de Pesquisa Científi ca, Tecnológica, Extensão e 
Empreendedorismo.

EDITAL N° 006/2025 - Programa Municipal de Apoio à Economia Criativa- Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, de 22/05/2025.

PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS EMPREENDEDORES DA ECONOMIA 
CRIATIVA PARA PARTICIPAÇÃO NO CURSO DE NEGÓCIOS CRIATIVOS NA 
INCUBADORA DE BASE TECNOLÓGICA, doravante denominada de TEC CAMPOS.

A Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições 
legais, nos termos estabelecidos no item 12 do Edital nº 006/2025, informa a RETIFICAÇÃO 
do RESULTADO PRELIMINAR das propostas de projetos submetidas ao referido edital, 
publicado no Diário Ofi cial em 18/06/2025, em razão da constatação de que 02 projetos 
enviados no prazo regular não foram avaliados por erro material.

Resultado Preliminar Retifi cado

Colocação Nome do Projeto Pontuação Final

1 Lona de Cria 10

2 Take Livre 10

3 Minha vida é um fi lme 10

4 Sweet Coast Co. 10

5 iN-SUR-GENTE 10

6 Brisa Bossa 9,87

7 Introdução ao Muralismo 9,73

8 AfroModa em Movimento 9,67

9 Palavra que morde 9,57

10 ViraCena - Festival de Teatro 9,5

11 Raízes de Lagoa Feia 9,5

12 Curso de foto bordadas afetivas 9,47

13 Minicurso de Introdução à Prática Teatral* 9,43

14 Adaia – Curadoria de Objetos com Afeto e Circularidade* 9,43

15 Moda Afro Amina 9,3

16 Empreendedorismo e Empoderamento Feminino: Rústica Prataria 9,27

17 Espaço de Confl uência Artística e Cultural 9,23

18 Podcast Saudades da Bola 9,2

19 Escafandro Editora 9,17

20 Photto Cultura 9,13

21 Vintage do Futuro 9,1

22 ColaBordar 9,1

23 Seguindo o Fluxo 9,03

24 In Mundo Records 8,93

25 Vozes Ancestrais 8,8

26 EP Metamórfi ca 8,8

27 HZVMAKER na Cultura 8,77

28 Móveis com alma restaurando histórias 8,7

29 EDUCria 8,63

30 EXPANSÃO DAS ATIVIDADES DO COLETIVO CAMPISTA DE RPG 
(COCAR) e PREPARAÇÃO DE NOVOS NARRADORES

8,57

31 GOTTA 8,57

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1840  - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 26 de junho de 2025

32 Marca na Mão 8,53

33 Estúdio Criativo MB Designs 8,53

34 Smart Card Azo 8,5

35 Patrimônio Invisível 8,5

36 Criação com Código: Introdução ao Desenvolvimento de Jogos 2D 8,43

37 Invertella 8,4

38 A Sensibilidade 8,4

39 Nas trincheiras da História 8,37

40 Sabores da Rua 8,33

41 Tilápia que Transforma 8,33

42 Aderê - Cultura Campista 8,33

43 Ofi cina de fotografi a com celular: Um novo olhar sobre o povo 8,3

44 Toca Planície 8,2

45 Mahafl ow 8,17

46 Fátima - cosmética natural 8,17

47 Teatro: fazer para ser 8,07

48 Mãos que criam 8,03

49 Trilhas Ecológicas do Parque Desengano 7,93

50 Gestão de Projeto Técnico-Arquitetônico Aplicado 7,87

51 Estudio Mão Lev 7,73

52 Colaborarte 7,7

53 SCARTTER Store: Unindo Moda e Cinema como Extensão Artística e 
Instrumento de Impacto Social

7,7

54 Recanto Terapêutico Rural 7,4

55 Eco Escalada, Rapel e Montanhismo 7,3

56 Do canteiro experimental à moradia digna 6,4

57 PJ Moveis Industriais 6,37

58 Colaí - álbum de fi gurinha interativo 5,2

59 Bambas da Planície Goytacá DESCLASSIFICADO

60 Caligrafi a Urbana - Ofi cina de Grafi tti DESCLASSIFICADO

* Propostas avaliadas posteriormente em razão de erro material, inseridas na lista de 
classifi cação conforme avaliação pelo Comitê.

Campos dos Goytacazes, 26 de junho de 2025.

 Tânia Maria Costa e Silva Alberto
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Matrícula 16.309

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0113/2025
FATO GERADOR: Pregão Eletrônico em Sistema de Registro de Preços N°. 004/2024.
PROCESSO: 2023.099.000127-9-PR
OBJETO: Aquisição de Fórmulas Infantis e Suplementos objetivando atender as demandas 
oriundas da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: REPROMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA.
CNPJ nº 36.280.113/0001-35
VALOR TOTAL: R$ 89.053,00 (Oitenta e nove mil e cinquenta e três reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 02 (dois) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15/05/2025

Campos dos Goytacazes, 15 de maio de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0114/2025
FATO GERADOR: Pregão Eletrônico em Sistema de Registro de Preços N°. 004/2024.
PROCESSO: 2023.099.000127-9-PR
OBJETO: Aquisição de Fórmulas Infantis e Suplementos objetivando atender as demandas 
oriundas da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: W. M. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES HOSPITALAR LTDA.
CNPJ nº 36.078.616/0001-22
VALOR TOTAL: R$ 79.071,92 (Setenta e nove mil, setenta e um reais e noventa e dois 
centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 02 (dois) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15/05/2025

Campos dos Goytacazes, 15 de maio de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N °. 0115/2025
FATO GERADOR: Pregão Eletrônico SRP N°. 001/2024.
PROCESSO: 2023.099.000095-9-PR.
OBJETO: Aquisição de Fórmula Infantil e Suplementos para atender as necessidades da 
Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: NUTRIR SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA.
CNPJ Nº. 29.389.245/0001-34
VALOR TOTAL: R$ 7.067,10 (Sete mil, sessenta e sete reais e dez centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO:03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15/05/2025.

Campos dos Goytacazes, 15 de maio de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N °. 0116/2025
FATO GERADOR: Pregão Eletrônico SRP N°. 001/2024.
PROCESSO: 2023.099.000095-9-PR.
OBJETO: Aquisição de Fórmula Infantil e Suplementos para atender as necessidades da 
Fundação Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: NUTRIMIX COMERCIAL LTDA.
CNPJ Nº. 12.409.711/0001-01
VALOR TOTAL: R$ 85.611,50 (Oitenta e cinco mil, seiscentos e onze reais e cinquenta 
centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO:03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15/05/2025.

Campos dos Goytacazes, 15 de maio de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0117/2025
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 014/2023.
PROCESSO: 2024.099.000111-8-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos Rename objetivando atender as demandas 
oriundas da Fundação Municipal de Saúde - Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de 
Guarus e Unidades Pré-Hospitalares).
CONTRATADA: MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL 
HOSPITALARES LTDA
CNPJ nº 20.159.008/0001-02
VALOR TOTAL: R$ 353,50 (Trezentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15/05/2025

Campos dos Goytacazes, 15 de maio de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

 EXTRATO DE CONTRATO N°. 0118/2025
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 014/2023.
PROCESSO: 2024.099.000111-8-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos RENAME objetivando atender as demandas 
oriundas da Fundação Municipal de Saúde – Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de 
Guarus e Unidades Pré – Hospitalares.
CONTRATADA: BHIOMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ Nº. 38.625.1115/0001-44.
VALOR TOTAL: R$ 1.760,00 (Mil setecentos e sessenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15/05/2025.

Campos dos Goytacazes, 15 de maio de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0120/2025
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 014/2023.
PROCESSO: 2024.099.000111-8-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos RENAME, objetivando atender as demandas 
oriundas da Fundação Municipal de Saúde - Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de 
Guarus e Unidades Pré-Hospitalares.
CONTRATADA: MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº 27.844.493/0001-00
VALOR TOTAL: R$ 10.676,50 (Dez mil, seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta 
centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15/05/2025

Campos dos Goytacazes, 15 de maio de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1840  - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 26 de junho de 2025

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0122/2025
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 014/2023.
PROCESSO: 2024.099.000111-8-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos RENAME, objetivando atender as demandas 
oriundas da Fundação Municipal de Saúde - Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de 
Guarus e Unidades Pré-Hospitalares.
CONTRATADA: NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS 
HOSPITALARES LTDA
CNPJ nº 12.391.412/0001-89
VALOR TOTAL: R$ 3.671,00 (Três mil, seiscentos e setenta e um reais)
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15/05/2025

Campos dos Goytacazes, 15 de maio de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0126/2025
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 014/2023.
PROCESSO: 2024.099.000111-8-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos Rename objetivando atender as demandas 
oriundas da Fundação Municipal de Saúde - Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de 
Guarus e Unidades Pré-Hospitalares.
CONTRATADA: RLB COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI.
CNPJ nº 07.144.092/0001-22
VALOR TOTAL: R$ 4.445,00 (Quatro mil quatrocentos e quarenta e cinco reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15/05/2025

Campos dos Goytacazes, 15 de maio de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0128/2025
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 014/2023.
PROCESSO: 2024.099.000111-8-PR
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos RENAME, objetivando atender as demandas 
oriundas da Fundação Municipal de Saúde - Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de 
Guarus e Unidades Pré-Hospitalares.
CONTRATADA: TARJA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA
CNPJ nº 39.991.037/0001-64
VALOR TOTAL: R$ 194,00 (Cento e noventa e quatro reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15/05/2025

Campos dos Goytacazes, 15 de maio de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0129/2025
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 014/2023.
PROCESSO: 2024.099.000111-8-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos RENAME objetivando atender as demandas 
oriundas da Fundação Municipal de Saúde – Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de 
Guarus e Unidades Pré – Hospitalares.
CONTRATADA: ESPECIFARMA COM. DE MED. E PROD. HOSPITALARES LTDA.
CNPJ Nº. 00.085.822/0001-12.
VALOR TOTAL: R$ 6.150,00 (Seis mil cento e cinquenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15/05/2025.

Campos dos Goytacazes, 15 de maio de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0133/2025
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 014/2023.
PROCESSO: 2024.099.000111-8-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos RENAME objetivando atender as demandas 
oriundas da Fundação Municipal de Saúde – Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de 
Guarus e Unidades Pré – Hospitalares.
CONTRATADA: COMPLEX-MED LTDA.
CNPJ Nº. 41.812.804/0001-72.
VALOR TOTAL: R$ 1.760,00 (Um mil, setecentos e sessenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15/05/2025.

Campos dos Goytacazes, 15 de maio de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0135/2025
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 014/2023.
PROCESSO: 2024.099.000111-8-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos RENAME objetivando atender as demandas 
oriundas da Fundação Municipal de Saúde – Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de 
Guarus e Unidades Pré – Hospitalares.
CONTRATADA: ELITEMED DISTRIBUIDORA LTDA.
CNPJ Nº. 29.081.842/0001-05.
VALOR TOTAL: R$ 19.469,00 (Dezenove mil quatrocentos e sessenta e nove reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15/05/2025.

Campos dos Goytacazes, 15 de maio de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0136/2025
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 014/2023.
PROCESSO: 2024.099.000111-8-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos RENAME, objetivando atender as demandas 
oriundas da Fundação Municipal de Saúde – Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de 
Guarus e Unidades Pré – Hospitalares.
CONTRATADA: GREEN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ Nº. 29.866.886/0001-32.
VALOR TOTAL: R$ 130,00 (Cento e trinta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15/05/2025.

Campos dos Goytacazes, 15 de maio de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA DO PREVICAMPOS Nº 005/2025 
REFERENTE AO MÊS DE JUNHO DE 2025

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de junho de 2025, às 10h, na sede do Instituto de Previdência 
dos Servidores do Município de Campos dos Goytacazes, RJ – PREVICAMPOS, autarquia 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.388.502/0001-20, com sede na Avenida Alberto Torres, 
173, Centro, nesta cidade, reuniram-se os integrantes da diretoria do Previcampos: Mario 
Terra Arêas Filho (Diretor-Presidente), Dilene Fernandes Maia (Diretora de Benefícios), 
Gustavo Xavier de Freitas (Diretor Administrativo Financeiro), Maria Aparecida Magno de 
Jesus (Diretora de Perícias) Leonardo Campinho de Siqueira (Diretor Jurídico) e Robson 
Neto Barreto (Diretor de Investimentos), para deliberar a seguinte ordem do dia:

1. Apresentação do novo organograma funcional do Previcampos em conformidade com o 
estabelecido na Lei nº 9.605/2025;
2. Deliberar sobre a Carteira de Investimentos do Previcampos;
3. Assuntos gerais. 

Aberta a reunião o presidente do Previcampos, solicitou que fosse retifi cado o número da 
ata da reunião ordinária da diretoria do Previcampos referente ao mês de maio de 2025 para 
constar que onde se lê nº 005/2025, deve ser lido como nº 004/2025. O presidente convidou 
para participar dessa reunião os 11 (onze) servidores nomeados DAS no Diário Ofi cial do dia 
10 de junho de 2025 para participar da reunião, a saber: Maurício Freitas Coelho (Gerente 
de Contabilidade); Andresa Rodrigues de Souza Machado (Assessor Especial); Mônica 
Pessanha Dos Santos (Assessor Previdenciário); Kátia Jorgov (Coordenador de Recursos 
Humanos); Cíntia Moreira Cruz Gomes (Coordenador de Tesouraria); Cláudio Márcio 
Moura da Cruz (Coordenador de Sistemas); Janaína Gomes Viana Carvalho (Coordenador 
de Aposentadoria); Patrícia Maria da Silva Oliveira (Coordenador de Pensão); Elma Coelho 
Nunes Sizenando (Coordenador de Serviço Social); Luciano Paes Teixeira (Coordenador 
de Compensação Previdenciária) e Tatiana Paes da Silva (Chefe de Protocolo e Cadastro). 
Aberto o item 1, foi apresentado o novo organograma funcional desta Autarquia em 
conformidade com o estabelecido na Lei nº 9.605/2025, após, agradeceu a presença de 
todos e a reunião prosseguiu somente com os membros da Diretoria. Passado ao item 2, 
foi dada a palavra ao Diretor de Investimentos, Robson Neto Barreto, a fi m de esclarecer 
sobre a carteira de investimentos do Previcampos, assim sendo, foi dito que exite a 
disponibilidade de investimento a longo prazo no valor de R$ 45.000.000,00 (quarenta e 
cinco milhões) e que serão direcionadas para a compra de notas do tesouro nacional serie 
B devido as suas vantagens de proteção contra a infl ação a longo prazo. Disse que as NTN-
Bs são títulos indexados ao IPCA (índice nacional de preços ao consumidor) o que garante 
a preservação do poder de compra ao longo do tempo, além de serem adequadas para o 
perfi l de investimentos de longo prazo dos RPPS. Disse também que a as NTN-Bs oferecem 
taxa de juros pré-fi xadas o que proporciona um investimento previsível e estável ao longo 
do tempo. Em conformidade com a política de investimentos já aprovada esta diretoria 
decide por este investimento nesse produto contribuindo para a diversifi cação do portifólio 
de investimentos e reduzindo o seu risco geral devido as mesmas serem títulos emitidos 
pelo Governo Federal que apresentam baixo risco de crédito sendo um fator importante 
para a segurança dos investimentos do RPPS. Em assuntos gerais, fi ca designada a 
próxima reunião para o dia 24 de julho de 2025, as 10h.

Mario Terra Arêas Filho
Diretor Presidente do Previcampos

Dilene Fernandes Maia
Diretora de Benefícios

Gustavo Xavier de Freitas
Diretor Administrativo e Financeiro

Leonardo Campinho de Siqueira
Diretor Jurídico

Secretário

Maria Aparecida Magno de Jesus
Diretora de Perícias

Robson Neto Barreto
Diretor de Investimentos

Previcampos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1840  - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 26 de junho de 2025

Instituto Municipal de Trânsito e Transportes - IMTT

PORTARIA Nº. 51/2025.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE – 
IMTT, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO que compete ao Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – IMTT, 
planejar, organizar, executar, normatizar, regulamentar, fi scalizar e controlar a prestação de 
serviços públicos relativos ao transporte coletivo de passageiros; 

CONSIDERANDO que no próximo dia 28/06 será realizado no Cais da Lapa, o 
grandioso evento “ADORA CAMPOS”, cujas apresentações atrairão a presença de um 
enorme público, a exemplo de eventos anteriores; 

CONSIDERANDO a necessidade de o Poder Público assegurar transporte público à 
população que queira prestigiar o referido evento, bem como disciplinar o sistema viário 
local;

RESOLVE: 

Art. 1º - AUTORIZAR a extensão dos itinerários a partir das 13 horas do dia 28/06/2024 
(sábado), por parte das concessionárias e permissionários de transporte público, devendo o 
atendimento permanecer até uma hora e meia do término do evento, na seguinte disposição:

DOS ÔNIBUS ORIUNDOS DE GUARUS PELA AV. SENADOR JOSÉ CARLOS 
PEREIRA PINTO:

- Os ônibus deverão seguir pela Av. Francisco Lamego, Rua João Alberto, Rua Abelardo 
Cunha, Av. Tancredo Neves, Ponte Leonel Brizola, retorno, Av. Helion Póvoa, Av. XV de 
Novembro, Terminal Urbano, seguindo itinerário normal pela Rua dos Goytacazes, sentido 
bairro.

DAS VANS ORIUNDAS DA BAIXADA (SETOR A) E VENDA NOVA (SETOR B):
- Os veículos deverão seguir pela Av. Hélion Póvoa, Av. XV de Novembro, Terminal, Rua 

Marechal Floriano, Rua Saldanha Marinho, Av. José Alves de Azevedo, Terminal Praça da 
República (Rua Siqueira Campos).   

DOS ÔNIBUS E VANS ORIUNDOS DE GUARUS PELA PONTE ALAIR 
FERREIRA:
- Itinerário sem alteração.

DOS ÔNIBUS ORIUNDOS DA AV. JOSÉ ALVES DA AZEVEDO:
- Itinerário sem alteração.

DAS VANS ORIUNDAS DAS LINHAS PENHA, NOVA BRASÍLIA E PARQUE 
IMPERIAL:
- Itinerário sem alteração.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, fi cando revogadas as 
disposições em contrário. 

Campos dos Goytacazes, 24 de junho de 2025. 

Álvaro Henrique de Souza Oliveira
Presidente do IMTT

Mat. 41.834

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

Portaria - IMTT n° 53/2025

DESIGNA AGENTES PARA EFETUAR A LAVRATURA DE AUTOS DE INFRAÇÃO DE 
COMPETÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANPORTE – 
IMTT,  entidade integrante da Administração Pública Indireta, órgão executivo de trânsito 
do Município de Campos dos Goytacazes, designado pela Portaria n° 41, de 02/06/2025, 
publicada no Suplemento do Diário Ofi cial do Município de Campos dos Goytacazes de 
02/05/2025, no uso das atribuições e competências que lhe foram conferidas pela Lei 
n° 9.503, de 23 de setembro de 1997 – Código de Trânsito Brasileiro (CTB) e pela Lei 
Municipal n° 8.360, de 05 de junho de 2013: 

CONSIDERANDO que, de acordo com artigo 7°, inciso III, artigo 24 e artigo 280, §4° da 
Lei n° 9.503, de 23 de setembro de 1997 – Código de Trânsito Brasileiro (CTB), compete 
à autoridade de trânsito designar os agentes para lavratura de autos de infração com 
jurisdição sobre a via no âmbito de sua competência.

RESOLVE:

Art. 1° Designar os POLICIAIS MILITARES DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, 
adiante discriminados, para, no exercício da fi scalização do trânsito de competência do 
Município de Campos dos Goytacazes, efetuarem a lavratura de autos de infração e a 
aplicação das medidas administrativas cabíveis:

MATRÍCULA POLICIAIS MILITARES

1 42.506 PMCG SUBTEN PM RG n° 59.296 - Arlindo Gomes Viana Coelho Filho

2 42.431 PMCG SUBTEN PM RG n° 54.511 - Clayton Alves Pinheiro

3 42.148 PMCG MAJ PM RG n° 85.126 - José Eduardo Jandre Prado Mouta

4 42.309 PMCG 2º TEN PM RG n° 55.436 - Marcelo dos Santos Petrucci Vieira

5 41.927 PMCG CEL PM RG n° 54.589 - Rodrigo Ibiapina Chiaradia

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALVARO HENRIQUE DE SOUZA OLIVEIRA
Presidente do IMTT

Mat. n° 41.834

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA nº  01/2025/ERGE-RJ
PROCESSO Nº 08657.087457/2024-93
PARTES: MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, por intermédio do INSTITUTO 
MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE – IMTT e da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA, e UNIÃO, por intermédio da SUPERINTENDÊNCIA 
DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL NO RIO DE JANEIRO (SPRF-RJ).
OBJETO: O objeto do Acordo de Cooperação Técnica é o intercâmbio e o compartilhamento 
de informações e de dados captados por câmeras próprias ou contratadas, por meio 
da tecnologia Optical Character Recognition/License Plate Recognition OCR/LPR, ou 
congênere, de interesse público, vedados os de caráter sigiloso por essa via, e institucional 
que possam ser úteis às ações de combate a organizações criminosas e de redução de 
acidentes de trânsito, dentre outros. 
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 16/06/2025.

Campos dos Goytacazes, 16 de junho de 2025

ALVARO HENRIQUE DE SOUZA OLIVEIRA 
Presidente do IMTT

Mat. n° 41.834

R ODRIGO IBIAPINA CHIARADIA 
Secretário Municipal de Segurança e Ordem Pública

Mat. n° 41.927

JARI – JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO – 
JUNHO 2025

INDEFERIDOS

NÚMERO
DO PROCESSO AUTO DE INFRAÇÃO

PMCG/000425/2025 H29893634

PMCG/000424/2025 H29893635

PMCG/000037/2025 H29897587

PMCG/000556/2025 H29894744

PMCG/000555/2025 H29899745

PMCG/000433/2025 H29897003

PMCG/000434/2025 H29892147

PMCG/000506/2025 H29849443

PMCG/002361/2024 H29849602

PMCG/002537/2024 H29893726

PMCG/000951/2023 H29559084

PMCG/000571/2025 H29898744

PMCG/000605/2025 H29896069

PMCG/000866/2025 H29640554

PMCG/002632/2024 H29895739

PMCG/002464/2024 H29892061

PMCG/000640/2025 H29894073

Carlos Carneiro Neto
Presidente da JARI

DECRETO Nº 211 DE 14 de Julho de 2023

JARI – JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO – 
JUNHO 2025

DEFERIDOS

NÚMERO
DO PROCESSO AUTO DE INFRAÇÃO

PMCG/002071/2024 H29845779

PMCG/002585/2024 H29833289

PMCG/002243/2024 H29850487

PMCG/000466/2025 H29892584

PMCG/002465/2024 H29892058

Carlos Carneiro Neto
Presidente da JARI

DECRETO Nº 211 DE 14 de Julho de 2023

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N.º 002/2025

O Presidente da Fundação Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, em especial ao disposto no art. 72, VIII da Lei Federal 
n.º 14.133/2021, AUTORIZA os atos praticados no Processo n.º 2024.099.000101-0-PR, 
Dispensa Eletrônica de Licitação n.º 002/2025, conforme descrito abaixo:

OBJETO: Contratação de empresa especializada na confecção de capas de processo 
personalizadas, visando atender as unidades da Fundação Municipal de Saúde de 
Campos dos Goytacazes/RJ.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ n.º 31.506.306/0001-48.
CONTRATADOS: 
ADP SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA - inscrita no CNPJ n.º 48.623.446/0001-07, 
vencedora do item 01 perfazendo o valor total de R$ 2.625,00 (dois mil e seiscentos 
e vinte e cinco reais), e
HLL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS - inscrita no CNPJ n.º 13.747.468/0001-96, 
vencedora dos itens 02 e 03 perfazendo o valor total de R$ 14.005,00 (quatorze mil e 
cinco reais).
FUNDAMENTO DA DISPENSA: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

PUBLIQUE-SE. 

Campos dos Goytacazes, 24 de junho de 2025.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Licitação



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1840  - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 26 de junho de 2025

Câmara Municipal

PORTARIA Nº 0625/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de 
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo 
Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, com vigência a contar de 10 de junho de 2025, nomear Jocy Francis 
Ribeiro Silva, para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar 
da Presidência, Símbolo CC1-SN2.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 18 de junho de 2025, 348º da Vila 
de São Salvador dos Campos, 190º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 373º da 
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FREDERICO DE MATTOS RANGEL
– Presidente –

Republicada por incorreção.

PORTARIA Nº 0641/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de 
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo 
Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, com vigência a partir de 11 de junho de 2025, nomear Andresa Souza 
Barbosa, para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessora Parlamentar do 
Gabinete do Vereador Marcos Alcides Souza da Silva, Símbolo CC1-SN2.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 24 de junho de 2025, 348º da Vila 
de São Salvador dos Campos, 190º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 373º da 
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FREDERICO DE MATTOS RANGEL
– Presidente –


		2025-06-25T18:14:47-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




